
MUNICIPIO DE SAN JOAQUIN QUERETARO
ESTADO DE QUERETARO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
20/mar./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:04 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 28/feb./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$39,465,000.00SERVICIOS PERSONALES $5,572,958.53 $5,173,515.40$0.00 $33,892,041.47$39,465,000.00

$23,910,938.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,832,980.35 $3,832,980.35$0.00 $20,077,957.65$23,910,938.00

$5,582,798.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $900,387.53 $900,387.53$0.00 $4,682,410.47$5,582,798.00

$4,971,264.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $451,758.30 $56,339.68$0.00 $4,519,505.70$4,971,264.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,000,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $387,832.35 $383,807.84$0.00 $4,612,167.65$5,000,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,800,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,447,350.57 $1,163,134.75$50,000.00 $8,402,649.43$9,850,000.00

$635,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $107,066.53 $78,202.93$50,000.00 $577,933.47$685,000.00

$490,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $122,709.11 $90,158.06$0.00 $367,290.89$490,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,915,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $399,204.44 $302,612.69$0.00 $1,515,795.56$1,915,000.00

$100,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $2,600.04 $2,600.04$0.00 $97,399.96$100,000.00

$4,600,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $673,282.47 $549,905.03$0.00 $3,926,717.53$4,600,000.00

$460,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $30,387.00 $27,758.00$0.00 $429,613.00$460,000.00

$100,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $120.06 $120.06$0.00 $99,879.94$100,000.00

$1,500,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $111,980.92 $111,777.94$0.00 $1,388,019.08$1,500,000.00

$19,000,828.00SERVICIOS GENERALES $1,204,703.12 $1,079,575.53-$50,000.00 $17,746,124.88$18,950,828.00

$2,840,000.00SERVICIOS BÁSICOS $220,292.97 $220,292.97$0.00 $2,619,707.03$2,840,000.00

$220,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,589.20 $1,589.20$0.00 $218,410.80$220,000.00

$990,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $53,657.63 $53,657.63$0.00 $936,342.37$990,000.00

$850,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $321,715.71 $321,715.71$0.00 $528,284.29$850,000.00

$1,395,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $37,222.59 $37,062.59$0.00 $1,357,777.41$1,395,000.00

$200,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $21,980.00 $19,080.00$0.00 $178,020.00$200,000.00

$395,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $17,700.00 $17,700.00$0.00 $377,300.00$395,000.00

$10,370,000.00SERVICIOS OFICIALES $382,260.16 $328,347.57$0.00 $9,987,739.84$10,370,000.00

$1,740,828.00OTROS SERVICIOS GENERALES $148,284.86 $80,129.86-$50,000.00 $1,542,543.14$1,690,828.00

$9,900,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,417,099.52 $1,360,622.12$0.00 $8,482,900.48$9,900,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,500,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $916,666.66 $916,666.66$0.00 $4,583,333.34$5,500,000.00

$180,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00$180,000.00

$3,343,000.00AYUDAS SOCIALES $413,666.96 $357,189.56$0.00 $2,929,333.04$3,343,000.00

$777,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $86,765.90 $86,765.90$0.00 $690,234.10$777,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$80,000.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00$80,000.00

$2,200,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $900,640.00 $900,640.00$0.00 $1,299,360.00$2,200,000.00

$650,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $10,440.00 $10,440.00$0.00 $639,560.00$650,000.00

$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,190,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $890,200.00 $890,200.00$0.00 $299,800.00$1,190,000.00

$50,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$110,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $110,000.00$110,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$20,811,120.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$3,744,817.00 $24,555,937.00$24,555,937.00

$15,591,120.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$4,155,317.00 $19,746,437.00$19,746,437.00

$4,220,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$410,500.00 $3,809,500.00$3,809,500.00

$1,000,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $1,000,000.00$1,000,000.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$101,176,948.00   Total del Gasto $10,542,751.74 $9,677,487.80$3,744,817.00 $94,379,013.26$104,921,765.00


